

Protokół nr 69

LXIX Sesja w dniu 18 marca 2024

Obrady rozpoczęto 18 marca 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:25 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Adam Chlebowski
2. Danuta Dłużeń
3. Ewa Jachyra
4. Robert Łakomy
5. Stanisław Magda
6. Robert Róg
7. Stanisław Rzemień
8. Stanisław Rzeszutek
9. Damian Serafin
10. Piotr Skiba
11. Łukasz Stęga
12. Mieczysław Śpiewak
13. Stanisław Świątek
14. Adam Świder
15. Tomasz Zygmunt

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Niwiska Robert Róg. Po otwarciu sesji i powitaniu radnych oraz zaproszonych gości stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 radnych, Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji (26.02.2024 r.)

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag.

3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Robert Róg poinformował, iż w okresie międzysesyjnym nie podejmowano ważniejszych działań.

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonywania uchwał Rady Gminy.

Wójt Gminy Elżbieta Wróbel poinformowała, że w okresie międzysesyjnym tj. od 26 lutego

2024 r. do 18 marca 2024 r. zostały wydane 2 zarządzenia, w tym: zarządzenie w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2024 r. i zarządzenie w sprawie przyznania nagród za udział w XIV turnieju sołectw (Siedlanka, Niwiska, Hucisko, Hucina, Trześń – 1 500,00 zł; Leszcze – 1 200,00 zł; Przyłek – 900,00 zł).

W ramach środków unijnych Gmina Niwiska pozyskała 507 413,00 zł dofinansowania w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” na realizację projektu „Cyberbezpieczna Gmina Niwiska”. VAT nie jest kwalifikowalny – stąd zmiany w dzisiejszym projekcie uchwały budżetowej. Projekt ma na celu zabezpieczenie ataków i incydentów w zakresie cyberbezpieczeństwa. Projekt jest realizowany przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa (beneficjent projektu) w partnerstwie z NASK Państwowym Instytutem Badawczym. W Gminie Niwiska projekt został podzielony na trzy zadania:

- Obszar organizacyjny, przewiduje wykonanie ankiet, zakup usługi opracowania i wdrożenia Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji dla Urzędu Gminy Niwiska, jak również zakup usługi audytu System Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji, która sprawdzi zgodność przygotowanego Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji z obowiązującymi przepisami.

- Obszar kompetencyjny – szkolenia pracowników budujące świadomość cyberbezpieczeństwa i sposoby ochrony dla pracowników.

- Obszar techniczny – przewiduje modernizację w obrębie infrastruktury technika informatyczna IT, stworzenie odpornego na awarię i utratę danych systemu, zapewniającego możliwość ciągłego świadczenia usług, a także zabezpieczenie krytycznych systemów.

Wszystkie szkoły z terenu Gminy zakwalifikowały się do projektu pn. „RaP STEAM – robotyka i programowanie w szkołach podstawowych z terenu województwa podkarpackiego”. Projekt jest współfinansowany ze środków unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, Priorytet FEPK.07 Kapitał ludzki gotowy do zmian. Działanie FEPK.07.10 Kształtowanie kompetencji w zakresie robotyki i programowania. Celem projektu jest podniesienie jakości i efektywności oferowanych usług edukacyjnych w województwie podkarpackim ukierunkowanych na rozwój uczniów szkół podstawowych ważnych na rynku pracy kompetencji w zakresie robotyki i programowania w okresie od maja 2023 r. do grudnia 2029 r. poprzez:

- wdrożenie „innowacji pedagogicznej” dotyczącej nauczania informatyki i realizacji zajęć pozalekcyjnych w klasach 4-8 szkoły podstawowej w oparciu o robotykę edukacyjną;

- realizację wsparcia merytorycznego dla nauczycieli oraz kadry zarządzającej szkół;

- realizację zajęć pozalekcyjnych w szkołach objętych wsparciem i innych wydarzeń z robotyki i programowania.

W wyniku przetargu ustnego nieograniczonego przeprowadzonego w dniu 11 marca 2024 r. na sprzedaż nieruchomości położonych w Siedlance i Hucinie potencjalnym kandydatem na zakup działki położonej w Siedlance o nr ewid. grunt. 306/5 o pow. 0,2933 ha została Pani Dorota Fryc za wylicytowaną kwotę 66 090,00 zł (cena wywoławcza 50 061,00 zł). Natomiast potencjalnym kandydatem na zakup działek położonych w Hucinie o nr ewid. grunt. 402/1 o pow. 0,47 ha i 793/2 został Pan Zbigniew Kopcewicz za łączną kwotę 44 672,00 zł (cena wywoławcza 35 122,00 zł). Na pozostałe ogłoszone w przetargu działki 306/3 i 306/12 położone w Siedlance nie było chętnych.

Radny Adam Chlebowski dopytywał na czym dokładnie będzie polegał projekt związany z cyberbezpieczeństwem. Wójt Elżbieta Wróbel przekazała, że wspomniany projekt jest bardzo techniczny, z jego szczegółami można się zapoznać u informatyka urzędu gminy.

5. Informacja o sytuacji na rynku pracy, w tym działania na rzecz likwidacji bezrobocia za 2023 r.

Informacja o sytuacji na lokalnym rynku pracy ze szczególnym uwzględnieniem terenu Gminy Niwiska oraz o działaniach podejmowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kolbuszowej w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej za 2023 r. została przesłana radzie w materiałach do sesji. Informację przedstawiła Dyrektor PUP w Kolbuszowej Marta Rainer. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Rozpoczęto dyskusję. Wójt gminy Elżbieta Wróbel złożyła podziękowania za współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy. Następnie radny Adam Chlebowski zapytał czym uwarunkowany jest wysoki procent bezrobocia wśród osób w wieku 24-35 lat. Dyrektor PUP-u odpowiedziała, że wynika to ze słabo rozwiniętej przedsiębiorczości. Bezrobotni bardzo często zgłaszają też problem z dojazdem do pracy, szczególnie jeśli jest to praca na zmiany. Kolejno głos zabrał radny Piotr Skiba. Podziękował przedstawicielom Urzędu Pracy za obecność podczas sesji Rady Gminy oraz za obszernie przygotowaną informację. Zadał też pytanie czy pracownicy PUP-u przeprowadzają kontrolę w prywatnych zakładach pracy odnośnie zatrudnienia. Odpowiedzi udzieliła dyrektor Marta Rainer, przekazując informację, że przeprowadzanie takich kontroli nie jest w kompetencji Urzędu Pracy. Jednostką właściwą do wykonywania jakich zadań jest Inspekcja Pracy. W następnej kolejności radny Robert Łakomy zapytał, czy osoba, która dzięki środkom finansowym z PUP-u uzyskała prawo jazdy kat. C+E ma obowiązek podjąć zatrudnienie związane z uzyskaniem tych kwalifikacji. Dyrektor Urzędu Pracy wyjaśniła, że osoba starająca się uzyskać takie kwalifikacje jest kierowana na tzw. szkolenie wskazane, czyli musi udowodnić potrzebę przeprowadzenia takiego szkolenia i przedstawić deklarację zatrudnienia.

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług.

Głos zabrała kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Niwiskach Barbara Czachor. Przedstawiła zebrany projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. Z dniem 1 listopada 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych. Na mocy wprowadzonych zapisów nałożono na Gminę obowiązek realizacji w ramach zadań własnych nowego zadania, tj. usług opiekuńczych sąsiedzkich. Przepisy prawa określają obowiązek ustalenia przez Gminę w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres tychże usług oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. W związku z powyższym przepisem, jak również mając na uwadze, to, że poprzednia uchwała określająca szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych została podjęta przez Radę Gminy Niwiska w 2019 r. przygotowano nową uchwałę, której zapisy zostały dostosowane do aktualnie obowiązujących przepisów prawa.

Rozpoczęto dyskusję. Radny Łukasz Stęga zapytał jaki jest wymiar czasu świadczenia usług, o których mowa w projekcie uchwały. Kierownik GOPS przekazała, że wymiar i zakres usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej oraz indywidualnych potrzeb osób wymagających wsparcia ustalonych przez pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego, a także możliwości finansowego zabezpieczenia realizacji usług przez ośrodek. Usługi sąsiedzkie świadczone będą dla jednej osoby w wymiarze nieprzekraczającym 40 godzin miesięcznie. Natomiast najwyższy możliwy wymiar świadczenia usług opiekuńczych wynosi 60 godzin miesięcznie, tj. 2 godziny dziennie. Następnie radny Adam Chlebowski zapytał o to, kto może się zwrócić o przyznanie pomocy w formie usług przedstawionych w projekcie uchwały. Kierownik Barbara Czachor wyjaśniła, że z wnioskiem o przyznanie pomocy w formie przedmiotowych usług może zwrócić się sąsiad osoby wymagającej wsparcia, sama osoba wymagająca wsparcia lub jej rodzina.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Stanisław Rzeszutek, Damian Serafin, Piotr Skiba, Łukasz Stęga, Mieczysław Śpiewak, Stanisław Świątek, Adam Świder, Tomasz Zygmunt

Radni podjęli uchwałę nr LXIX/414/2024 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług.

7. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Kierownik GOPS przedstawiła zebrany projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Z uwagi na zmianę ustawy o pomocy społecznej nałożono na gminę obowiązek realizacji w ramach zadań własnych nowego zadania jakim jest przyznawanie usług wsparcia krótkoterminowego. Projekt uchwały został przygotowany zgodnie z art. 97 a ust. 2 ustawy z

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, który to przepis wszedł w życie z dniem 1 listopada 2023 r. Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Stanisław Rzesutek, Damian Serafin, Piotr Skiba, Łukasz Stęga, Mieczysław Śpiewak, Stanisław Świątek, Adam Świder, Tomasz Zygmunt

Radni podjęli uchwałę nr LXIX/415/2024 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niwiska na 2024 r.

Głos zabrała inspektor UG Niwiska Agnieszka Zygmunt. Określenie w drodze uchwały Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na dany rok stanowi wypełnienie obowiązku ustawowego wynikającego z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt. Niniejszy Program stanowi dokument określający w perspektywie rocznej cele, zadania i zasady zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w obszarach ustanowionych ustawą o ochronie zwierząt jako obligatoryjne, tj.: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, opieka nad wolno żyjącymi kotami, odławianie bezdomnych zwierząt, sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Przedmiotowy projekt został zgodnie z art. 11 a ust. 7 ustawy przekazany do zaopiniowania podmiotom o których mowa w art. 11 a ust. 7 pkt. 1 – 3 ustawy. W ustawowym terminie 21 dni od otrzymania projektu wpłynęły trzy opinie. Tylko jedna opinia Powiatowego Lekarza Weterynarii, okazała się negatywna. Następnie uwagi zawarte w opinii zostały uwzględnione w projekcie, który został ponownie przesłany i otrzymał akceptację Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Rozpoczęto dyskusję. Jako pierwszy radny Łukasz Stęga zapytał o kwotę jaką gmina wydatkowała na realizację przedmiotowego Programu w 2023 r. oraz czy planuje się współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie współfinansowania sterylizacji zwierząt. Inspektor Agnieszka Zygmunt odpowiedziała, że w budżecie gminy w 2023 r. na realizację przedmiotowego Programu przeznaczona była kwota 15 000,00 zł, wydatkowano 14 731,39 zł (z czego: 14 389,00 zł na usługi, 342,39 zł na zakupy). Jeśli chodzi o sterylizację

to jest ona zapewniona obligatoryjnie w ramach Programu dla zwierząt przyjmowanych do schroniska. Z kolei w przypadku adopcji psa, nowy właściciel może pokryć koszty sterylizacji w ramach tzw. „becikowego”, czyli refundacji części kosztów utrzymania psa. Ponadto Gmina cały czas współpracuje z Kolbuszowskim Wolontariatem w zakresie przekazywania informacji o adopcji zwierząt. Następnie radny Adam Świder zadał pytanie odnośnie warunków jakie musi spełnić adoptujący psa. Inspektor Agnieszka Zygmunt przekazała, że warunki adopcji określone są w stosownej umowie adopcyjnej zawieranej pomiędzy Gminą a adoptującym.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niwiska na 2024 r.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Stanisław Rzeszutek, Damian Serafin, Piotr Skiba, Mieczysław Śpiewak, Stanisław Świątek, Adam Świder, Tomasz Zygmunt

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Łukasz Stęga

Radni podjęli uchwałę nr LXIX/416/2024 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niwiska na 2024 r.

9. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Mieczysław Śpiewak przedstawił stanowisko Komisji, która rozpatrzyła przedmiotową petycję na posiedzeniu w dniu 6 marca 2024 r. W dniu 15 stycznia 2024 r. wpłynęło do Urzędu Gminy Niwiska pismo zatytułowane „Wnioski w sprawie pilnego zwołania nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących”, z treści którego wynikało, że jego autorem jest Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli. Pod pismem podpisali się: ...* - Drugi Wiceprzewodniczący Komisji CiDK Do Spraw Kontroli Procesu Tworzenia Prawa w RP, ...* - Pierwszy Wiceprzewodniczący Rady Głównej CiDK, ...* - Przewodniczący Zarządu CiDK. Powyższy dokument został potraktowany jako petycja, ponieważ jego autorzy w treści powołują się m.in. na art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, który stanowi, że każdy ma prawo składać petycje, wnioski i skargi w interesie publicznym, własnym lub innej osoby za jej zgodą do organów władzy publicznej oraz do organizacji i instytucji społecznych w związku z wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Na gruncie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną. Zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny osobami prawnymi są Skarb Państwa i jednostki organizacyjne, którym przepisy szczególne przyznają osobowość prawną. Zaś jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną, zgodnie z art. 33¹ k.c. jest jednostka, której ustawa przyznaje zdolność prawną. Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli nie istnieje w obrocie prawnym. Wobec tego należy uznać, że ww. petycja została złożona przez osoby fizyczne, które podpisały się pod petycją. Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach określa wymogi formalne i sposób wnoszenia

petycji. Obligatoryjne wymogi petycji określają przepisy art. 4 ust. 2 pkt 1- 4 wskazanej wyżej ustawy, które stanowią, iż petycja powinna zawierać: oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; oznaczenie adresata petycji; wskazanie przedmiotu petycji. Przeprowadzona analiza wymogów formalnych petycji wykazała, iż złożona petycja nie spełnia wymogu wynikającego z art. 4 ust. 2 pkt 2, albowiem petycja wniesiona przez osobę fizyczną nie zawiera miejsca zamieszkania. Brak ten należy do nieusuwalnych wad petycji sankcjonowanych pozostawieniem petycji bez rozpatrzenia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 6 marca 2024 r. zapoznała się z treścią przedmiotowej petycji i dokonała oceny jej zasadności. Zastępca Wójta Gminy Niwiska wraz z pracownikiem merytorycznym Urzędu Gminy złożyli stosowne wyjaśnienia. Mając na uwadze stan faktyczny i prawny Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach przyjęła stanowisko, żeby pozostawić przedmiotową petycję bez rozpatrzenia. W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie przez Radę zaproponowanej przez Komisję uchwały. Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Stanisław Rzeszutek, Damian Serafin, Piotr Skiba, Mieczysław Śpiewak, Stanisław Świątek, Adam Świder, Tomasz Zygmunt

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Łukasz Stęga

Radni podjęli uchwałę nr LXIX/417/2024 w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 rok.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 r. przedstawiła wójt gminy Elżbieta Wróbel. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 421 435,53 zł w tym: zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 15 002,00 zł, zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 345 806,47 zł, zwiększa się dochody bieżące o kwotę 228 610,00 zł, zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 553 634,00 zł. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 421 435,53 zł w tym: zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 26 514,00 zł, zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 345 806,47 zł, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 123 171,00 zł, zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 670 585,00 zł. Omawiane zmiany przewidują zmianę paragrafu klasyfikacji budżetowej w związku z opłatami za zajęcia pasa drogowego. Obejmują też wprowadzenie do budżetu gminy na 2024 r. wydatków zamieszczonych w budżecie gminy na 2023 r.

niewygasających z upływem tego roku, których realizacja nie jest możliwa w określonym wcześniej terminie tj.: „Wykonanie koncepcji zagospodarowania przestrzeni publicznej w miejscowości Niwiska, Kosowy, Hucina”, „Przeprowadzenie czynności rozgraniczających w miejscowości Przyłęk i Niwiska”, „Utwardzenie trenu pod parking koło boiska przyszkolnego w Siedlance”. Projekt uchwały zakłada również zwiększenie dochodów jak i wydatków związanych z dofinansowaniem w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd”, dofinansowaniem z Regionalnej Fundacji Rozwoju Serc w ramach konkursu grantowego Akademia Kreatywności 2024 dla Szkoły Podstawowej w Siedlance na realizację projektu „Ruch to zdrowie...” oraz dla Szkoły Podstawowej w Przyłęku na realizację projektu „Sensoplastyka...”, a także dotacją z NFOŚiGW w ramach programu finansowania usuwania wyrobów azbestowych. Kolejne projektowane zmiany to m.in. zwiększenie dochodów o wpływy z pozostałych odsetek i przekazanie tych środków na wykonanie opracowania ekofizjograficznego podstawowego na potrzeby planu ogólnego gminy Niwiska oraz zmniejszenie wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w Szkole Podstawowej w Niwiskach z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla punktów przedszkolnych prowadzonych przez Stowarzyszenie KGW Niwiska, w związku z uczęszczaniem do tych placówek dziecka niepełnosprawnego. Ponadto projekt uchwały przewiduje zmianę działu klasyfikacji budżetowej z działu 700 Gospodarka mieszkaniowa na dział 750 Administracja publiczna, w związku z wykonaniem bariery wejściowej w budynku wielofunkcyjnym w Leszczach, a także zmniejszenie dochodów i wydatków na modernizację infrastruktury drogowej na terenie gminy Niwiska (Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych), uwzględniające zakończoną procedurę przetargową tej inwestycji. Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Adam Chlebowski, Danuta Dłużeń, Ewa Jachyra, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Robert Róg, Stanisław Rzemień, Stanisław Rzeszutek, Damian Serafin, Piotr Skiba, Łukasz Stęga, Mieczysław Śpiewak, Stanisław Świątek, Adam Świder, Tomasz Zygmunt

Radni podjęli uchwałę nr LXIX/418/2024 w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 rok.

11. Prezentacja filmu o Zespole Parkowo - Dworskim w Niwiskach.

Zaprezentowano film promocyjny Gminy Niwiska o Zespole Parkowo – Dworskim w Niwiskach. Film w dniu dzisiejszym zostanie udostępniony na stronie internetowej Urzędu Gminy.

12. Wolne wnioski i informacje.

Jako pierwszy głos zabrał radny Adam Chlebowski. Zawniósł o możliwość odkupienia sprzętu (laptopa) użyczonego przez Gminę radnym na czas pełnienia mandatu radnego Gminy

Niwiska. Następnie złożył informację dotyczącego jego pracy w Radzie Gminy Niwiska na przestrzeni lat. Kolejno wójt Elżbieta Wróbel odnosząc się do wniosku radnego Chlebowskiego, powiedziała, że należy rozeznaczyć, czy istnieje możliwość przekazania sprzętu radnym. Ponadto poinformowała, że ze środków budżetu gminy została wydana broszura podsumowująca upływającą kadencję organów JST. „Zbliżający się koniec kadencji organów JST 2018 – 2024 stanowi idealny moment do refleksji i podsumowań. Przez cały czas sprawowania odpowiedzialnej funkcji Wójta Gminy Niwiska tj. od roku 2006 zawsze miałam na uwadze dobro mieszkańców i traktowanie na równi wszystkich miejscowości Gminy Niwiska. Kierując się tymi zasadami w minionych pięciu latach zrealizowaliśmy wiele inwestycji infrastrukturalnych na terenie całej Gminy. Nie mniej ważne były działania społeczne. Zadbaliśmy również o odpowiedni, godny wizerunek Gminy, który znacząco się poprawił. Mam zaszczyt przedstawić Państwu skrótową publikację, której celem jest podsumowanie VIII kadencji samorządu Gminy Niwiska w latach 2018 – 2024. To był intensywny czas, pełen trudności, ale jednocześnie satysfakcji z realizacji zamierzonych celów. Zmierzyliśmy się z pandemią koronawirusa, skutkami wojny na Ukrainie, jednak codzienna praca przyniosła efekty ważne dla naszej społeczności. Gmina z roku na rok staje się coraz lepszym i atrakcyjniejszym miejscem do życia. Patrząc w przyszłość, wyrażam głęboką nadzieję, że Gmina Niwiska będzie kontynuować swój dynamiczny rozwój. To miejsce, które jest kształtowane przez ludzi z pasją i zaangażowaniem. Wszyscy razem pracujemy na sukces naszej Gminy. Szczególne podziękowania kieruję do Radnych i Sołtysów za bardzo dobrą współpracę. Dziękuję za wszelkie inicjatywy, pomysły, sugestie, konstruktywną krytykę oraz życzliwość. Słowa wdzięczności kieruję również do Wszystkich Osób wspierających moją misję na stanowisku Wójta. Gmina to mała ojczyzna, której warto się poświęcić i pracować dla dobra Jej mieszkańców.” Następnie folder wraz z podziękowaniem za pełną zaangażowania pracę na rzecz rozwoju Gminy Niwiska został wręczony przez wójta i przewodniczącego Rady wszystkim radnym i sołtysom. Na zakończenie posiedzenia złożono też podziękowania dla Pana Jerzego Skiby, który w latach 2003-2024 pełnił funkcję kierownika Zakładu Usług Komunalnych w Niwiskach. „Z okazji zakończenia pracy zawodowej i przejścia na emeryturę składamy serdeczne podziękowanie za wieloletnią pracę na rzecz Gminy Niwiska w bardzo ważnym wymiarze, niezbędnym każdego dnia, w każdym domu i każdej instytucji. Niech ten zawodowy czas przynosi satysfakcję z dobrze spełnionego obowiązku i będzie źródłem wyłącznie dobrych wspomnień. Dziękujemy za sprawne kierowanie jednostką, bardzo dobrą współpracę, sumiennosc, życzliwość i pomoc okazywaną naszym mieszkańcom. Jednocześnie życzymy na nowej drodze życia wszelkiej pomyślności, dobrego zdrowia oraz spełnienia planów, na które w czasie pracy zabrakło czasu. Niech kontakty z naszą rodziną samorządową będą zawsze bliskie, serdeczne i miłe. Na czas zasłużonej emerytury życzymy pełni radości, spokoju i beztróskiego odpoczynku.” Kierownik ZUK Jerzy Skiba również podziękował za wsparcie i dobrą współpracę na przestrzeni lat.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Kinga Saj